[bookmark: _GoBack]徐环建〔2023〕5号              签发人：郑振韧

关于湛江明阳新能源科技有限公司新能源服务中心新建项目环境影响报告表的批复

湛江明阳新能源科技有限公司：
你单位报送的《湛江明阳新能源科技有限公司新能源服务中心新建项目环境影响报告表》收悉，根据建设项目的环境管理有关文件规定，经研究决定，批复如下：
1、 项目位于广东省徐闻县新寮镇新寮码头旁建设主要工程为大型海上风机关键部件运维及备件中心，海上风电备勤楼一，丙类仓库、训练塔及门卫室，地埋式一体化污水处理设施等。总投资30000万元，环保投资200万元。项目代码：2212-440825-04-01-407292
2、 该项目在全面落实报告表提出的各项污染防治及环境风险防范措施后，可以满足生态环境保护相关法律法规和标准的要求。同意批准该环境影响报告表,你单位应按照报告表内容组织实施。
三、严格执行环保“三同时”管理制度，项目的环境保护设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。
四、加强日常环境监管，要求项目主要污染防治措施如下：
1、严格设计，合理布置，避让敏感目标，做好施工期环境保护工作。
2、废水污染治理：生活污水经地埋式污水处理设施处理后达到《农田灌溉水质标准》（GB 5084-2021）旱作标准后用于绿化及旱地灌溉。
3、噪声污染治理：运营期声环境污染防治应按环评文件要求，选用低噪设备，采取减振措施；墙体、窗户按良好隔音效果设计和建设，厂界噪声值东侧执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）4类标准，南、西、北侧执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1类标准。
4、废气污染治理：各类大气污染物必须按环评文件的要求建设污染防治设施使其达标排放。
5、固废污染治理：生活垃圾交环卫清运处理；维修废物交有能力的单位处理；废矿物油、废含油手套等危废品暂存于危废暂存间内，委托有危险废物资质单位转移处置。
五、项目竣工必须办理环保验收手续合格后才能正式运营。
六、项目须按有关规定征得自然资源及其他相关部门同意后方可开工建设。

                               2023年4月27日